АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2025

                                                                               № 144
с. Староалейское

	Об исполнении бюджета

муниципального образования

Третьяковский район за

1 квартал 2025 года.

             В соответствии с Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Третьяковском районе, утвержденного решением Третьяковского районного Совета депутатов Алтайского края от 24.11.2021 г. № 66
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2025 года.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                   Е.Э. Герман

Согласовано:

И.о. начальника юридического отдела

                           П.А. Свизева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам

районного бюджета

 (тыс. рублей)

	Наименование
	Объем бюджета на 2025 г.
	Исполнение за 1 квартал
2025 г.

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	132973,6
	27611,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	103976
	18422,1

	Налог на доходы физических лиц
	103976
	18422,1

	АКЦИЗЫ
	14006,6
	3365,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	13191
	4982,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	7300
	203,1

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	3051
	2394,7

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	2840
	2384,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1800
	841,6

	ПЛАТЕЖИ ЗА ДОБЫЧУ ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11292,6
	2894,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	7586,6
	2014,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	5100
	1515,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2486,6
	499,1

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	106
	74,4

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	106
	74,4

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2800
	576

	Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	2650
	544,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	150
	31,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	300
	81,2

	Доходы от реализации имущества
	100
	0

	Доходы от продажи земельных участков
	200
	81,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	500
	148,6

	ПРОЧИЕ

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	370430,7
	79956,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	370430,7
	80024,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	12331,8
	3700,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	12331,8
	3700,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	12331,8
	3700,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	106065,8
	22111,5

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2375,0
	0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2375,0
	0

	Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	224,3
	51,7

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	224,3
	51,7

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
	7787,5
	1767,6

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
	7787,5
	1767,6

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	606,7
	606,6

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий обеспечению жильем молодых семей
	606,7
	606,6

	Прочие субсидии
	95072,3
	19685,6

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	95072,3
	19685,6

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	249119,5
	54010,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	220626,1
	45746,9

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	220626,1
	45746,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2011,6
	502,9

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2011,6
	502,9

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской федерации
	2,0
	0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской федерации
	2,0
	0

	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	1879,8
	1900,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	1879,8
	1900,8

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	24600,0
	5859,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	24600,0
	5859,7

	Иные межбюджетные трансферты
	2913,6
	202,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	51,7
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	51,7
	0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	89,9
	20,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	89,9
	20,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2772,0
	182,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	2772,0
	182,1

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,0
	0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0
	-68,6

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	-59,5

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	-9,1

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ,
	0
	0

	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей
	0
	0

	Всего доходов
	514696,9
	110462,5

	Дефицит (-), Профицит (+)
	926,0
	-6079,9

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные расходы
	45549,2
	14767,1

	Национальная оборона
	2011,6
	502,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4625,4
	1054,8

	Национальная экономика
	20283,6
	4798,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	45565,7
	2074,3

	Образование
	305145,8
	68065,7

	Культура и кинематография
	56360,0
	11797,9

	Социальная политика
	26481,0
	7725,3

	Физическая культура и спорт
	9080,5
	2950,6

	Средства массовой информации
	1100,0
	500,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1,0
	0

	Итого расходов
	516203,8
	114236,7

	Межбюджетные трансферты
	4538,4
	2305,7

	Всего расходов
	520742,2
	116542,4

	                         ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Исполнение районного бюджета по
источникам финансирования дефицитов бюджетов

    (тыс. рублей)

	Наименование
	Уточненный

план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-926,0
	6079,9

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-926,0
	6079,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-514696,9
	-110462,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-514696,9
	-110462,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	520742,2
	116542,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	520742,2
	116542,4

	                        ПРИЛОЖЕНИЕ 3

     Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

    (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование сельского совета
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	231,6
	74,0

	2
	Корболихинское
	188,3
	86,0

	3
	Новоалейское
	89,4
	10,0

	4
	Первокаменское
	76,1
	55,0

	5
	Плосковское
	105,9
	84,0

	6
	Садовое
	145,7
	80,6

	7
	Староалейское
	765,0
	308,0

	8
	Третьяковское
	263,5
	213,5

	9
	Шипунихинское
	72,9
	57,9

	Итого
	1938,4
	969,0

	                                 Таблица 2

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 (тыс.рублей)

	№

п/п
	Наименование сельского совета
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	230,0
	57,5

	2
	Корболихинское
	230,0
	57,5

	3
	Новоалейское
	140,0
	35,0

	4
	Первокаменское
	140,0
	35,0

	5
	Плосковское
	140,0
	35,0

	6
	Садовое
	188,0
	47,0

	7
	Староалейское
	480,6
	120,1

	8
	Третьяковское
	323,0
	80,8

	9
	Шипунихинское
	140,0
	35,0

	Итого
	2011,6
	502,9

	                                        Таблица 3

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения)

                                                                                                        (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование сельского совета
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	4,2
	0

	2
	Корболихинское
	3,2
	0

	3
	Новоалейское
	2,0
	0

	4
	Первокаменское
	1,4
	0

	5
	Плосковское
	2,0
	0

	6
	Садовое
	3,0
	0

	7
	Староалейское
	20,4
	0

	8
	Третьяковское
	7,8
	0

	9
	Шипунихинское
	1,4
	0

	Итого
	45,4
	0

                                                                                                                                                                      Таблица 4
Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	3245,0
	192,5

	2
	Корболихинское
	460,7
	93,6

	3
	Новоалейское
	852,3
	304,5

	4
	Первокаменское
	725,8
	676,4

	5
	Плосковское
	691,0
	91,2

	6
	Садовое
	995,0
	590,3

	7
	Староалейское
	4917,5
	1300,0

	8
	Третьяковское
	1497,3
	618,0

	9
	Шипунихинское
	622,0
	253,8

	Итого
	14006,6
	4120,3

	                                   Таблица 5

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством)

  (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	1,0
	0

	2
	Корболихинское
	1,0
	0

	3
	Новоалейское
	0,6
	0

	4
	Первокаменское
	0,6
	0

	5
	Плосковское
	0,6
	0

	6
	Садовое
	1,0
	0

	7
	Староалейское
	1,0
	0

	8
	Третьяковское
	1,0
	0

	9
	Шипунихинское
	0,6
	0

	Итого
	7,4
	0

	                                Таблица 6

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения)

  (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	9,0
	0

	2
	Корболихинское
	8,1
	0

	3
	Новоалейское
	5,6
	0

	4
	Первокаменское
	5,6
	0

	5
	Плосковское
	6,4
	0

	6
	Садовое
	8,1
	0

	7
	Староалейское
	25,8
	0

	8
	Третьяковское
	8,7
	0

	9
	Шипунихинское
	5,1
	0

	Итого
	82,4
	0

	                                  Таблица 7

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам)

  (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	1,0
	0

	2
	Корболихинское
	1,0
	0

	3
	Новоалейское
	0,6
	0

	4
	Первокаменское
	0,6
	0

	5
	Плосковское
	0,6
	0

	6
	Садовое
	1,0
	0

	7
	Староалейское
	1,0
	0

	8
	Третьяковское
	1,0
	0

	9
	Шипунихинское
	0,6
	0

	Итого
	7,4
	0

	                                  Таблица 8

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора)

  (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	34,3
	33,3

	2
	Корболихинское
	23,2
	22,2

	3
	Новоалейское
	45,0
	44,4

	4
	Первокаменское
	0,6
	0

	5
	Плосковское
	22,8
	22,2

	6
	Садовое
	45,4
	44,4

	7
	Староалейское
	322,9
	321,9

	8
	Третьяковское
	200,8
	199,8

	9
	Шипунихинское
	22,8
	22,2

	Итого
	717,8
	710,4

	Таблица 9

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения)

  (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	6,0
	0

	2
	Корболихинское
	4,8
	0

	3
	Новоалейское
	2,0
	0

	4
	Первокаменское
	1,6
	0

	5
	Плосковское
	2,4
	0

	6
	Садовое
	2,8
	0

	7
	Староалейское
	22
	0

	8
	Третьяковское
	6,0
	0

	9
	Шипунихинское
	2,4
	0

	Итого
	50,0
	0

	Таблица 10

Распределение межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

                                                      (тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование сельского совета
	Сумма
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Староалейское
	2375,0
	0

	Итого
	2375,0
	0

Таблица 12
Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2025 года

	1
	Екатерининское
	200,0
	21,0

	2
	Корболихинское
	200,0
	22,5

	3
	Новоалейское
	100,0
	0

	4
	Первокаменское
	350,0
	134,0

	5
	Плосковское
	350,0
	199,1

	6
	Садовое
	200,0
	155,0

	7
	Староалейское
	100,0
	100,0

	8
	Третьяковское
	600,0
	283,0

	9
	Шипунихинское
	500,0
	422,0

	Итого
	2600,0
	1336,6

PAGE